

Company Registration No. SC493745 (Scotland)

**SPIRE GLOBAL UK LIMITED**  
**REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS**  
**FOR THE YEAR ENDED**  
**31 DECEMBER 2023**

SATURDAY



\*AE1A3GLE\*

A08

26/04/2025

#269

COMPANIES HOUSE

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## COMPANY INFORMATION

---

<b>Directors</b>	P Platzer Spire Global Subsidiary, Inc B Johnson
<b>Company number</b>	SC493745
<b>Registered office</b>	Skypark 6 64-73 Finnieston Square Glasgow United Kingdom G3 8ET
<b>Auditor</b>	RSM UK Audit LLP Chartered Accountants Third Floor Centenary House 69 Wellington Street Glasgow G2 6HG
<b>Bankers</b>	HSBC Bank plc Harry Weston Road Binley Coventry CV3 2SH

---

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## STRATEGIC REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2023.

#### **Fair review of the business**

During the year Spire Global UK Limited (“the Company”) continued its research and development activities in regards to increasing the productivity of cube satellites, which remain at the forefront of technology in providing data and data analytics in the weather, maritime and aviation sectors. The Company designs, tests, and manufactures satellites out of its Glasgow facility.

Turnover for the year in respect of satellite sales and production increased by £6.8m (32%) on the previous year to £28.3m. During the year, the Company provided 21 satellites for launch, compared to 13 in the previous year, along with another year of strong third-party revenues and intercompany charges to other global Spire subsidiaries for services rendered.

Profit before tax for the year was £1.0m, which was a decrease of £1.8m compared to the previous year, driven by a higher proportion of lower margin intercompany revenue.

The Company remains committed to expanding its UK operations from its Glasgow base, and since October 2021 has been operating successfully out of a purpose-built office and manufacturing facility and has built strong relationships within local government and space agencies in order to advance its technology. The company also now has a small satellite office at the Harwell Science and Innovation Campus in Oxfordshire, England.

A key non-financial performance indicator is the Company’s ability to employ and retain quality staff. The aim is to provide a modern and flexible working environment to ensure staff have the ability to obtain and develop highly technical skills.

#### **Principal risks and uncertainties**

**Liquidity risks and uncertainties** – Spire Global, Inc., and its wholly owned subsidiaries (the “Group”, headed by Spire Global, Inc.) has incurred net losses since inception, and is expected to continue to incur net losses in the near future. It is expected that operating expenses will continue to increase over the next several years, as the Group continue to hire additional personnel, particularly in sales and marketing and research and development, expand its operations and infrastructure, both domestically and internationally, and continue to develop its platform’s features. These efforts may be more costly than expected and may not result in increased revenue or growth in business. Any failure to increase revenue sufficiently to offset the increases in operating expenses will limit the Group’s ability to achieve or maintain profitability in the future. Further, if the Group is unable to successfully address these risks and challenges as encountered, its business, financial condition, and results of operations could be adversely affected.

During the year ended 31 December 2023, the Group had a net loss of \$77.6m, negative cash flow from operations of \$33.6m, and ended the year with cash and cash equivalents of \$29.1m, excluding restricted cash and marketable securities. The Group believes that it will have access to sufficient capital to operate for a period of at least one year from the issuance of the 2023 financial statements.

**Uncertain macroeconomic and geopolitical factors** – Prolonged economic uncertainties or downturns have adversely affected, and could continue to adversely affect the Company’s business, financial condition, and results of operations. Negative conditions in the general economy in either the United Kingdom or abroad, including conditions resulting from financial and credit market fluctuations, elevated inflation, changes in interest rates and economic policy, trade uncertainty, including changes in sanctions, international treaties, and other trade restrictions, the recent changes to tariffs, which could cause interruptions in the Company’s supply chain or increase spending to meet its obligations, the occurrence of a natural disaster or global public health crisis, or armed conflicts, could continue to cause a decrease in corporate spending on data offerings in general and negatively affect the growth of the Group’s business. The directors remain confident that due to the advancements in the space sector and satellite technology, the long-term business prospects continue to be strong.

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

### Principal Risks and Uncertainties (continued)

**Technological risk** - Satellites utilise highly complex technology and operate in the harsh environment of space and, accordingly, are subject to significant operational risks while in orbit. These risks include malfunctions, or anomalies, that have occurred and may continue to occur in the Group's satellites. Exposure of these satellites to an unanticipated catastrophic event, such as a meteor shower, coronal mass ejection or a collision with space debris, could reduce the performance of, or completely destroy, the affected satellite and/or constellation. In addition, satellites in low earth orbit have a limited life cycle and they could become compromised over their designated operational life span. It is anticipated that the satellites will have an expected end-of-commercial-service life of three to four years. It is possible that the actual commercial service lives of the satellites will be shorter than anticipated.

**Exchange rate risk** – Exchange rate fluctuations pose a risk to Spire Global, Inc. and the Company, as is the case across all international businesses. Currency fluctuation risk however is somewhat mitigated as Spire Global, Inc. and its subsidiaries transacts in what are, historically speaking, relatively stable currencies (USD, GBP, Euro, & SGD).

On behalf of the board



.....  
P Platzer  
**Director**

Date: 25/04/2025  
.....

# **SPIRE GLOBAL UK LIMITED**

## **DIRECTORS' REPORT**

### **FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023**

---

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2023.

#### **Principal activities**

The principal activity of the company is the provision of Research and Development services and assembly of nanosatellites on behalf of Spire Global Inc.

#### **Results and dividends**

The results for the year are set out on page 9.

No ordinary dividends were paid (2022:£nil). The directors do not recommend payment of a final dividend.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

P Platzer  
Spire Global Subsidiary, Inc  
B Johnson

#### **Auditor**

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

#### **Statement of disclosure to auditor**

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

On behalf of the board



.....  
P Platzer  
Director

Date: 25/04/2025.....

# **SPIRE GLOBAL UK LIMITED**

## STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

	Notes	2023 £	2022 £
<b>Revenue</b>	<b>3</b>	28,303,620	21,501,284
Cost of sales		(11,076,016)	(5,424,797)
<b>Gross profit</b>		<u>17,227,604</u>	<u>16,076,487</u>
Administrative expenses		(16,188,097)	(13,146,809)
Other operating income/(expenses)		364,935	(57,580)
<b>Operating profit</b>	<b>5</b>	<u>1,404,442</u>	<u>2,872,098</u>
Finance costs	<b>6</b>	(385,666)	(65,194)
<b>Profit before taxation</b>		<u>1,018,776</u>	<u>2,806,904</u>
Tax on profit	<b>7</b>	(279,181)	(6,306)
<b>Profit for the financial year</b>		<u><u>739,595</u></u>	<u><u>2,800,598</u></u>

**SPIRE GLOBAL UK LIMITED****STATEMENT OF FINANCIAL POSITION****AS AT 31 DECEMBER 2023**

	Notes	2023		2022	
		£	£	£	£
<b>Non-current assets</b>					
Property, plant and equipment	9		5,949,048		4,644,504
<b>Current assets</b>					
Inventories	10	9,623,743		8,040,282	
Trade and other receivables	11	15,676,836		7,823,683	
Cash and cash equivalents		583,725		4,713,650	
		25,884,304		20,577,615	
<b>Current liabilities</b>	12	(9,288,081)		(2,935,799)	
<b>Net current assets</b>			16,596,223		17,641,816
<b>Total assets less current liabilities</b>			22,545,271		22,286,320
<b>Non-current liabilities</b>	13		(10,170,949)		(10,885,033)
<b>Provisions for liabilities</b>	14		(1,198,583)		(965,143)
<b>Net assets</b>			11,175,739		10,436,144
<b>Equity</b>					
Called up share capital	16		1		1
Retained earnings	17		11,175,738		10,436,143
<b>Total equity</b>			11,175,739		10,436,144

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 25/12/23 and are signed on its behalf by:



.....  
P Platzer  
Director

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

	Share capital £	Retained earnings £	Total £
<b>Balance at 1 January 2022</b>	1	7,635,545	7,635,546
<b>Year ended 31 December 2022:</b>			
Profit and total comprehensive income for the year	-	2,800,598	2,800,598
<b>Balance at 31 December 2022</b>	1	10,436,143	10,436,144
<b>Year ended 31 December 2023:</b>			
Profit and total comprehensive income for the year	-	739,595	739,595
<b>Balance at 31 December 2023</b>	1	11,175,738	11,175,739

---

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	Notes	2023 £	£	2022 £	£
<b>Cash flows from operating activities</b>					
Cash absorbed by operations	18	(712,572)		(3,878,261)	
Interest paid		(385,666)		(65,194)	
Income taxes paid		(108,011)		(61,720)	
<b>Net cash outflow from operating activities</b>		<b>(1,206,249)</b>		<b>(4,005,175)</b>	
<b>Investing activities</b>					
Purchase of property, plant and equipment		(2,434,783)		1,318,167	
Proceeds on disposal of property, plant and equipment		370		(2,625,454)	
<b>Net cash used in investing activities</b>		<b>(2,434,413)</b>		<b>(1,307,287)</b>	
<b>Financing activities</b>					
Proceeds from borrowings		(489,263)		9,914,892	
<b>Net cash (used in)/generated from financing activities</b>		<b>(489,263)</b>		<b>9,914,892</b>	
<b>Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents</b>		<b>(4,129,925)</b>		<b>4,602,430</b>	
Cash and cash equivalents at beginning of year		4,713,650		674,292	
Effect of foreign exchange rates		-		(563,072)	
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>		<b>583,725</b>		<b>4,713,650</b>	

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

### 1 Accounting policies

#### Company information

Spire Global UK Limited is a private company limited by shares and is registered and incorporated in Scotland. The registered office is Skypark 6, 64-73 Finnieston Square, Glasgow, United Kingdom, G3 8ET.

The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

#### Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### Going concern

The company meets its working capital requirements through the support of its parent company and is dependent upon its parent for ongoing trade. The Parent entity Directors have provided a binding letter of support, confirming that this will continue for the foreseeable future. In their own assessment of the Group's ability to continue as a Going Concern, and therefore to provide this financial support, the Parent entity Directors have taken account of available funding lines, forecast cashflows for a period of at least 12 months from the date of signing the financial statements and the underlying assumptions within these. The Parent entity Directors have concluded that the Group has sufficient cash resources to continue to meet liabilities as they fall due for the foreseeable future. Accordingly, the Directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis. The financial statements do not include any adjustments that would result from a withdrawal of these financial resources and support.

#### Revenue

Revenue is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the company and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

#### Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Software	33% straight line
Patents and licences	Straight line over the duration of the contract

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

#### 1 Accounting policies (Continued)

##### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements	10% straight line
Plant and equipment	20% straight line
Fixtures and fittings	20% straight line
Computers	33% straight line

Assets in the course of construction are not depreciated.

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

##### Impairment of non-current assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

##### Inventories

Inventory consists of raw materials, work in progress and finished goods. Inventories and work in progress are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of inventories over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

##### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial instruments and include cash in hand.

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

#### 1 Accounting policies (Continued)

##### **Financial instruments**

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

##### **Other financial assets**

Other financial assets, including trade investments, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

##### **Trade debtors, inter-company and other debtors**

Trade debtors, inter-company and other debtors are recognised initially at the transaction price or, when the arrangement constitutes a financing transaction, at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Trade debtors, inter-company and other debtors are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method, less any impairment losses.

A provision for impairment of inter-company and other debtors is established when there is objective evidence that the amounts due will not be collected according to the original terms of the contract. Impairment losses are recognised in profit or loss for the excess of the carrying value of the inter-company or other debtor over the present value of the future cash flows discounted using the original effective interest rate. Subsequent reversals of an impairment loss that objectively relate to an event occurring after the impairment loss was recognised, are recognised immediately in profit or loss.

##### **Impairment of financial assets**

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

##### **Derecognition of financial assets**

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

---

#### 1 Accounting policies (Continued)

##### **Basic financial liabilities**

Trade, inter-company and other creditors payable within one year, and borrowings that do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price and subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled.

Where the arrangement with a trade, inter-company or other creditor constitutes a financing transaction, the creditor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar instrument.

##### **Derecognition of financial liabilities**

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's contractual obligations are discharged, cancelled, or they expire.

##### **Taxation**

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

Current and deferred tax is charged or credited to profit or loss, except when it relates to items charged or credited to other comprehensive income or equity, when the tax follows the transaction or event it relates to and is also charged or credited to other comprehensive income, or equity.

Current tax assets and current tax liabilities and deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset, if and only if, there is a legally enforceable right to set off the amounts and the entity intends either to settle on the net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Current tax is based on taxable profit for the year. Current tax assets and liabilities are measured using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply to the period when the asset is realised or the liability is settled based on tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting date. Deferred tax is not discounted.

Deferred tax liabilities are recognised in respect of all timing differences that exist at the reporting date. Timing differences are differences between taxable profits and total comprehensive income that arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in different periods from their recognition in the financial statements. Deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered by the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

##### **Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or non-current assets.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

##### **Leases**

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

#### 1 Accounting policies (Continued)

##### Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability in deferred income.

##### Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currency) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction, or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

#### 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

There are no estimates and assumptions considered to have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

#### 3 Revenue

An analysis of the company's revenue is as follows:

	2023	2022
	£	£
<b>Revenue analysed by class of business</b>		
Sales of goods	11,629,817	5,696,036
Sales of services	16,673,803	15,805,248
	<u>28,303,620</u>	<u>21,501,284</u>

##### Revenue analysed by geographical market

	2023	2022
	£	£
North America	16,308,334	16,405,977
Europe	11,995,286	5,095,307
	<u>28,303,620</u>	<u>21,501,284</u>

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

#### 4 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

2023	2022
Number	Number
162	135
<u>162</u>	<u>135</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	2023	2022
	£	£
Wages and salaries	9,549,192	8,004,464
Social security costs	1,439,526	1,162,073
Pension costs	405,901	337,866
	<u>11,394,619</u>	<u>9,504,403</u>

#### 5 Operating profit

	2023	2022
	£	£
Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss	(453,402)	23,383
Research and development costs	494,380	579,480
Government grants	-	119,300
Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements	66,006	51,843
Depreciation of owned property, plant and equipment	1,110,297	904,904
Loss on disposal of property, plant and equipment	19,572	4,278
Operating lease charges	301,304	447,860
	<u>11,394,619</u>	<u>9,504,403</u>

#### 6 Finance costs

	2023	2022
	£	£
<b>Other finance costs:</b>		
Other interest	385,666	65,194
	<u>385,666</u>	<u>65,194</u>

#### 7 Taxation

	2023	2022
	£	£
<b>Current tax</b>		
UK corporation tax on profits for the current period	(97,979)	-
Adjustments in respect of prior periods	155,446	(4,283)
R&D losses surrendered	-	(79,952)
	<u>57,467</u>	<u>(84,235)</u>

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

### 7 Taxation (Continued)

#### Deferred tax

Origination and reversal of timing differences	224,158	38,301
Adjustment in respect of prior periods	(2,444)	52,240
Total deferred tax	221,714	90,541
Total tax charge	279,181	6,306

The total tax charge for the year included in the income statement can be reconciled to the profit before tax multiplied by the standard rate of tax as follows:

	2023 £	2022 £
Profit before taxation	1,018,776	2,806,904
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 23.52% (2022: 19.00%)	239,616	533,312
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	186,807	172,649
Adjustments in respect of prior years	153,002	(47,957)
Effect of change in tax rate	13,265	9,192
Permanent capital allowances in excess of depreciation	20,158	(38,023)
R&D expenditure credit	-	(46,578)
Other permanent differences	(5,988)	(283,056)
Surrender of tax losses for R&D tax credit refund	207,435	104,765
Additional deduction for R&D expenditure	(437,135)	(318,046)
R&D losses surrendered	(97,979)	(79,952)
Tax expense for the year	279,181	6,306

### 8 Intangible fixed assets

	Software £	Patents and licences £	Total £
<b>Cost</b>			
At 1 January 2023 and 31 December 2023	467,213	8,309,480	8,776,693
<b>Amortisation and impairment</b>			
At 1 January 2023 and 31 December 2023	467,213	8,309,480	8,776,693
<b>Carrying amount</b>			
At 31 December 2023	-	-	-
At 31 December 2022	-	-	-

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

#### 9 Property, plant and equipment

	Leasehold improvements	Assets under construction	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Computers	Total
	£	£	£	£	£	£
<b>Cost</b>						
At 1 January 2023	3,051,632	258,043	2,782,311	508,823	328,315	6,929,124
Additions	1,358,079	130,875	753,574	91,132	101,123	2,434,783
Disposals	(336,703)	-	(182,122)	(2,890)	(22,729)	(544,444)
Transfers	33,206	(258,043)	204,411	-	20,426	-
At 31 December 2023	4,106,214	130,875	3,558,174	597,065	427,135	8,819,463
<b>Depreciation and impairment</b>						
At 1 January 2023	681,173	-	1,314,526	146,470	142,451	2,284,620
Depreciation charged in the year	332,881	-	554,977	103,686	118,753	1,110,297
Eliminated in respect of disposals	(321,469)	-	(179,722)	(2,843)	(20,468)	(524,502)
At 31 December 2023	692,585	-	1,689,781	247,313	240,736	2,870,415
<b>Carrying amount</b>						
At 31 December 2023	3,413,629	130,875	1,868,393	349,752	186,399	5,949,048
At 31 December 2022	2,370,459	258,043	1,467,785	362,353	185,864	4,644,504

#### 10 Inventories

	2023 £	2022 £
Raw materials and consumables	5,200,770	4,302,180
Work in progress	4,422,973	3,738,102
	9,623,743	8,040,282

#### 11 Trade and other receivables

	2023 £	2022 £
Trade receivables	405,730	465,659
Corporation tax recoverable	397,077	334,807
Amounts owed by group undertakings	12,610,888	4,968,589
Other receivables	551,929	496,798
Prepayments and accrued income	1,711,212	1,557,830
	15,676,836	7,823,683

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

### 12 Current liabilities

	2023 £	2022 £
Trade payables	1,514,345	651,396
Amounts owed to group undertakings	4,736,898	344,889
Taxation and social security	448,978	397,521
Other payables	227,150	94,478
Accruals and deferred income	2,360,710	1,447,515
	<u>9,288,081</u>	<u>2,935,799</u>

### 13 Non-current liabilities

	2023 £	2022 £
Amounts owed to group undertakings	9,425,628	9,914,892
Other payables	745,321	850,534
Accruals and deferred income	-	119,607
	<u>10,170,949</u>	<u>10,885,033</u>

The company holds a Bond and Floating Charge in relation to the property held.

Amounts due to group undertakings relate to loan notes to the parent entity of £9,425,628 (2022: £9,914,892) are interest bearing, 4% annually, and not repayable until 31 December 2027.

Amounts included above which fall due after five years are as follows:

Payable by instalments	<u>9,425,628</u>	<u>9,914,892</u>
------------------------	------------------	------------------

### 14 Provisions for liabilities

	Notes	2023 £	2022 £
Deferred tax liabilities	15	<u>1,198,583</u>	<u>965,143</u>

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

#### 15 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	<b>Liabilities 2023 £</b>	<b>Liabilities 2022 £</b>
<b>Balances:</b>		
Accelerated capital allowances	1,223,932	965,143
Short term timing differences	(25,349)	-
	<u>1,198,583</u>	<u>965,143</u>
		<b>2023 £</b>
<b>Movements in the year:</b>		
Liability at 1 January 2023		965,143
Charge to profit or loss		233,440
		<u>1,198,583</u>
Liability at 31 December 2023		<u>1,198,583</u>

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

#### 16 Share capital

	<b>2023 Number</b>	<b>2022 Number</b>	<b>2023 £</b>	<b>2022 £</b>
<b>Ordinary share capital Issued and fully paid</b>				
Ordinary shares of £1 each	1	1	1	1
	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>	<u>1</u>

The company's ordinary shares carry full rights in the company with respect to voting, dividends and distributions.

#### 17 Retained earnings

Profit and loss reserves represent cumulative profit and loss net of distributions to owners.

# SPIRE GLOBAL UK LIMITED

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

#### 18 Cash absorbed by operations

	2023 £	2022 £
Profit for the year after tax	739,595	2,800,598
<b>Adjustments for:</b>		
Taxation charged	279,181	6,306
Finance costs	385,666	65,194
Loss on disposal of property, plant and equipment	19,572	4,278
Depreciation and impairment of property, plant and equipment	1,110,297	904,904
Foreign exchange gains on cash equivalents	-	563,072
<b>Movements in working capital:</b>		
Increase in inventories	(1,583,461)	(5,092,887)
Increase in trade and other receivables	(7,790,883)	(3,489,075)
Increase in trade and other payables	6,127,461	359,349
<b>Cash absorbed by operations</b>	<u>(712,572)</u>	<u>(3,878,261)</u>

#### 19 Analysis of changes in net funds

	1 January 2023 £	Cash flows £	31 December 2023 £
Cash at bank and in hand	4,713,650	(4,129,925)	583,725

#### 20 Operating lease commitments

##### Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2023 £	2022 £
Within one year	780,210	575,024
Between one and five years	3,080,015	2,136,524
In over five years	179,743	666,804
	<u>4,039,968</u>	<u>3,378,352</u>

#### 21 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	2023 £	2022 £
Acquisition of property, plant and equipment	<u>383,291</u>	<u>583,955</u>

# **SPIRE GLOBAL UK LIMITED**

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023**

---

### **22 Related party transactions**

The company has taken advantage of the exemption granted by section 33.1A of FRS102 not to disclose transactions with other group companies. There were no other related party transactions outwith the group during the year.

### **23 Ultimate parent undertaking and controlling party**

In the opinion of the directors, the company's immediate and ultimate parent undertaking is Spire Global, Inc. a company incorporated in the United States and whose registered office is 8000 Towers Crescent Drive, Vienna, VA 22182. Spire Global, Inc. is the parent undertaking of the largest and smallest group of which the company is a member and for which consolidated financial statements are prepared.